
Firmado digitalmente por: 
REGALADO TAMAYO Raul FA 
20131370944 hard 
Motivo: Doy W" B* 
Fecha: 04/03/2021 15:54:55-0500 

  

Resolución Ministerial 

N> /89 -2021-MTC/01 

Lima, Q 4 MAR, 2021 

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a Il del Despacho Viceministerial 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario 
designar a la persona que ejercerá dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N* 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N” 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N” 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N* 0785-2020-MTC/01; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. — Designar al señor Naylamp Martín López Guerrero, en el cargo 
de Asesor Il del Despacho Viceministerial de Comunicaciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

  
Firmado digitalmente por: 
ALCANTARA LINO Nedy 
Margot FAL 20131379044 hard 
Motivo: Say el autor del 
documento 

Fecha: 0403/2021 16:46:27-0500


